R E Q U E R I M E N T O  Nº. 209
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/03/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Rua Henry Ford, em frente a residência de no. 48, existe uma árvore cuja a copa está muito grande necessitando urgentemente de poda em seus galhos;
CONSIDERANDO que referida árvore está com suas raízes expostas aparentando estado de podridão podendo provocar a queda da planta sendo ainda que moradores das proximidades estão preocupados com essa situação;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, a possibilidade de promover a poda da árvore existente na Rua Henry Ford cujos galhos da copa estão grandes em demasia, bem como também fazer uma vistoria técnica na área uma vez que as raízes da referida planta estão expostas e apresentando estado de podridão oferecendo perigo para quem circula pela localidade diariamente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de março de 2010.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

esmf